Март 2019-2020
	Вид контроля

	Содержание контроля
	Объект контроля
	Цель контроля
	Вид , формы,
методы
	Ф.И.О.
контролирующего
	Способы
 подведения итогов

	Контроль за выполнением всеобуча
	Прием заявлений в 1 класс
	Информирование родителей
	Тематический
	Собрание родителей будущих первоклассников
Сайт школы
	Администрация школы, учитель
4 класса
	Протокол собрания
Информация на сайте школы

	Профилактическая работа с семьями, состоящими на школьном учёте и на учёте в ПДН.

	Классные руководители 1-11 кл.
Соцпедагог.
	Анализ работы классных руководителей с родителями с учётом требований ФГОС второго поколения.

	Гелемеева А.Б.
	Справка

	Итоги проведения  участия в олимпиадах всех уровней.
	1-11 кл.
	Итоги участия в олимпиадах.
	Анализ, документации.
	В.И. Петрушкова
	СД

	Контроль ведения ЭЖ
	1-11кл
	Регулярность выставления оценок
	наблюдения
	Г.П. Недбайлова
	справка

	О введении комплексного учебного курса «ОРКСЭ» в 2020-2021 учебном году.
	3 классы
	Подготовительная работа по  введению комплексного учебного курса «ОРКСЭ» в 2020-2021 учебном году
	Родительские собрания. Анкетирование родителей
	Т.Д. Кочеткова
	справка

	Контроль за состоянием преподавания
учебных предметов
	Состояние преподавания  предметной линии «Физкультуры( Самбо)» в 1, 5 кл. кл.
	1, 5 кл. кл.
	Выявить уровень преподавания

	Наблюдение, собеседование, посещение уроков
	В.И.Петрушкова
Т.Д.Кочеткова
	Справка

	Анализ успеваемости в выпускных классах. Выполнение плана подготовки к итоговой аттестации. Предварительные итоги успеваемости за 3 четверть.

	[bookmark: _GoBack]9, 11 кл.
	Успеваемость в 9,11 кл. Анализ результатов пробного внутришкольного экзамена.
	Отчеты кл. рук., учителей математики и русского языка.
	В.И. Петрушкова
	СД

	Контроль за состоянием
знаний, умений,
навыков
	Предварительная аттестация в выпускных классах.
	9,11 –е классы

	Проанализировать готовность обучающихся к итоговой аттестации
	Пробные экзамены
	Т.Д. Кочеткова
	СЗ

	Тематический контроль 9 класса «Формирование информационных и коммуникативных компетенций выпускников школы при подготовке к итоговой аттестации»
	Организация работы по формированию информационных и коммуникативных компетенций выпускников школы при подготовке 9-классников к итоговой аттестации
	Тематический
классно-обобщающий
	Образовательный процесс в 9 классе
	заместитель директора по УВР,классный руководитель 9-го класса
	Административное совещание
Справка, приказ (февраль)
Кочеткова Т.Д. Зверева Т.В.

	Контроль за школьной документацией

	Проверка школьной документации:
- классные журналы;
- дневники;
- журналы кружковой,  спортивной работы и внеурочной деятельности.
	Классные руководители 1-11 кл.
Руководители кружков,  спортивных секций и внеурочной деятельности.
	Объективность выставления четвертных  оценок..
Выявление общих недочетов ведения документов.

	Текущий.
Изучение документации
Просмотр.

	Петрушкова В.И.
Кочеткова Т.Д.
Брателева М.И.
Недбайлова  Г.П

	Справки.

	Контроль за спортивными секциями, кружками,

	Анкетирование учащихся 8-х классов (выбор элективных курсов),
 9-х классов (выбор профиля).
	8 -9-– е классы

	Итоги дагностики выбора элективных курсов на следующий учебный год для ПП, выбора профиля.

	Анкетирование, собеседование.

	Гелемеева А.Б.

	итоги анкетирования

	Контроль  ведения школьного
«портфолио».

	Проверить ведение  портфолио и контроль за ними
	Наблюдение, отчет
	М.И.Брателева
	Справка

	Контроль за соблюдением ТБ

	Выполнение правил техники безопасности на уроках физкультуры и технологии в 1 -4 классах
	Организация учебного процесса по физической культуре и технологии в 1 -4  классах
	Анализ своевременности и качества проведения инструктажа по технике безопасности
	Наблюдение, собеседование с учителями и обучающимися
	Т..Д.Кочеткова
	СЗ

	Работа  кл. руководителей по ТБ.Соблюдение ТБ на уроках технологии
	 1-11 кл.
	Контроль за ведением работы по ТБ
	Проверка журналов, инструкций.
	Д.И.Вылегжанин
	Собеседование.

	ТБ на дорогах.
	1-11 кл.
	Контроль за выполнением инструкций
	Посещение уроков ПДД.
	Д.В. Ширяев
	Собеседование.Инструкции